
sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

_______________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 

D E C R E T O N.º 22.429-      EM 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 
 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

 
 
Resolve: 
 
 
Art. 1º - Nomear os cargos comissionados da Secretaria Municipal de Educação, 

conforme, relação em anexo. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando 

todas as disposições em contrário. 

 
Registre-se e  Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 
 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
              = PREFEITO = 
 
    
 

 
     
 
 
 
 

 
REGISTRADO 

 
SOB NÚMERO 22.429 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

 
EM 19 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
______________________________________ 

HASSAN ANDRADE IOSSEF 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E146F735D284E5D0A47B061B098E508



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 

_______________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 
 

 
 

ANEXO DECRETO Nº 22.429/2021 
NOMEAÇÃO  DE CARGOS COMISSIONADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
SECRETARIA SIMBOLO CARGO OCUPANTE 

EDUCAÇÃO CC-3 Diretor da Escola Mun. Maria Biondi - Médio Porte Claudia Virginia Castro de Oliveira 

EDUCAÇÃO CC-4 Diretor da Escola Municipal Franz Gedeon - Pequeno Porte Ednusia Teixeira Silva 

EDUCAÇÃO CC-2 Diretor da Escola Municipal Jose Francisco de Almeida - Grande Porte  Gisleane Souza Costa Pinheiro 

EDUCAÇÃO 
CC-2 

Diretor da Escola Municipal Jose Simões de Carvalho - Grande Porte Vanusa de Jesus Viera 

EDUCAÇÃO 
CC-4 Diretor da Escola Municipalizada Anita Rabello Barreto - Pequeno 

Porte Lusineide Silva Oliveira 

EDUCAÇÃO CC-2 Diretor de Creche - Alaor Coutinho - Grande Porte Jocelia Conceição Batista 

EDUCAÇÃO CC-2 Diretor de Escola Mun. Amélia Ribeiro Oliveira - Grande Porte Cleber Souza Vieira 

EDUCAÇÃO 
CC-4 Diretor de Escola Mun. Dom Jairo - Pequeno Porte Adelma Roriz Barbosa 

EDUCAÇÃO CC-4 Diretor de Escola Municipal Dorival Borges - Pequeno Porte Jualine de Jesus Xavier 

EDUCAÇÃO CC-4 Diretor de Escola Municipal José Augusto Barreto - Pequeno Porte Leisiane Oliveira Amorim 

EDUCAÇÃO CC-4 Diretor de Escola Municipal União do Povo - Pequeno Porte Raine Pereira Gomes dos Santos 

EDUCAÇÃO CC-4 Diretor de Escola Municipal Vasco Filho- Pequeno Porte Cristiane Silva Santos 

EDUCAÇÃO CC-2 Diretor do Centro de Educação Infantil Professora Ana Maria Costa Cruz- Grande 
Porte Taiana Lopes Santana 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E146F735D284E5D0A47B061B098E508



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

 ANEXO DECRETO Nº 22.429/2021 
_________________________________________________________________________ 

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 
 

 

EDUCAÇÃO CC-2 Diretor Geral do CAIC - Grande Porte Manoel da Conceição Junior 

EDUCAÇÃO CC-4 Diretor da Escola Municipal Mauro de Almeida - Pequeno Porte Herlon Pereira Dias 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretária Escolar da Escola Municipal Corina Leal Marilene de Souza 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário da Escola Municipal Nossa Senhora da Luz  Uilian Souza Pereira 

EDUCAÇÃO 
CC-4 

Secretário de Apoio Administrativo da Escola Municipal Jose Francisco de Almeida Ana Maira Mauro Almeida 

EDUCAÇÃO 
CC-4 

Secretário de Apoio Administrativo da Escola Municipal Jose Francisco de Almeida Ana Gabrielly Borges Souza 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar -  Dorival Borges – Núcleo VII Debora Cunha Oliveira 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar –  Gercino Coelho Juliana Jesus da Silva 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar – Adolfo Ribeiro Natalia Correia Oliveira 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar – Agnelo Teles Crislane Novaes Silva 

EDUCAÇÃO 
CC-4 Secretário Escolar – Alíria Argolo Pereira Jucilene Santos Cruz Aleixo 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar – Amélia Ribeiro Larissa Torres Monteiro 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar – CAIC  Marcia Regina Sampaio Miranda 

EDUCAÇÃO 
CC-4 Secretário Escolar – Celli de Freitas Alba Farias dos Santos 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar – Centro Educacional Sen. João Calmon Daniele Silva Costa 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E146F735D284E5D0A47B061B098E508



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

 ANEXO DECRETO Nº 22.429/2021 
_________________________________________________________________________ 

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 
 

 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar – Dom Jairo Layce Keila Garcia Brauna 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar – Dr. Joel Coelho Sá Juciara Santos Rodrigues 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar – Eliel Cerqueira Mendes Carolina Lima Borges 

EDUCAÇÃO 
CC-4 Secretário Escolar – Joaquim Marques  Jessica da Silva Coutinho 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar – Landulfo Caribé Cleia Silva Andrade 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar – Maiza Porfírio dos Santos Andrade    Idalia Cruz Oliveira 

EDUCAÇÃO 
CC-4 Secretário Escolar – Maria Biondi Cristina Souza Santos Barreto 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar – Núcleo VI – Ana Silva Adriana Oliveira Cavalcante Santana 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar – Núcleo VII – Maria Lúcia Junqueira e Guiomar Pinto Alvaro Miranda Sales da Silva 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar – Presidente Médici Eliana Damacena Santos 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar – Professor Britto Lorena Yasmin Ferreira Borges 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar – Rotary Geane de Souza Santana Rocha 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar – Simões Filho Eliene Portugal de Souza 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar – Stela Câmara Dubois Viviane Rocha Nunes 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar da Escola Municipal Adelaide Rodrigues Mirela de Jesus Silva 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar da Escola Municipal Ademar Vieira Caliane Souza Arruda 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E146F735D284E5D0A47B061B098E508



sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

 ANEXO DECRETO Nº 22.429/2021 
_________________________________________________________________________ 

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 
 

 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar da Escola Municipal Anísio Teixeira Maria Aparecida de Jesus Pinto Oliveira 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar da Escola Municipal Dr. Carlos Aguiar Ribeiro  Vitoria Santos Sales 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar da Escola Municipal Franz Gedeon Italo Alves Santos 

EDUCAÇÃO 
CC-4 

Secretário Escolar da Escola Municipal Jose Francisco de Almeida Indiara Barbosa Santos 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar da Escola Municipal Jose Simões de Carvalho  Tais Nascimento Santos 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar da Escola Municipal Professora Floripes Sodré Lais Aiara Silva dos Santos 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar da Escola Municipal Vasco Filho Laine Silva Almeida 

EDUCAÇÃO 
CC-4 Secretário Escolar da Escola Municipalizada Jornalista Fernando 

Barreto Luiza Lopes Santos 

EDUCAÇÃO CC-4 Secretário Escolar da Escola Municipalizada Profª Georgina Miranda 
Pereira Thais Reis Santos 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E146F735D284E5D0A47B061B098E508


		2021-02-19T20:22:59-0300




